PROJETO DE LEI Nº 156/2015

Data: 27 de novembro 2015.

Altera o Artigo 1º da Lei nº 281, de 16 de dezembro de 1992 e dá outras providências.

Hilton Polesello – PTB, Bruno Stellato - PDT e Vereadores abaixo assinados, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º O Artigo 1º da Lei nº 281/1992, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º Fica denominado de Centro Poliesportivo Bougleaux Jean Puva – ‘Domingão’, o Ginásio de Esportes do Município, localizado na Avenida Natalino João Brescansin, com a Rua Mário Spinelli.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de novembro de 2015.

	HILTON POLESELLO
Vereador PTB

	BRUNO STELLATO
Vereador PDT
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PPS

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR
	VERGILIO DALSÓQUIO
Vereador Rede
	JANE DELALIBERA
Vereadora PR

MARILDA SAVI
Vereadora PSD

JUSTIFICATIVA

A Lei 281/1992, ‘DÁ DENOMINAÇÃO A QUE MENCIONA’, isto é, denomina o Centro Poliesportivo Domingão, o Ginásio de Esporte localizado na esquina da Avenida Natalino João Brescansin, com a Rua Mário Spinelli.

	O que pretendemos com a matéria em questão é prestigiar um cidadão ligado à área esportiva, complementando o nome até então usado pela população, ficando agora: Centro Poliesportivo Bougleaux Jean Puva – ‘Domingão’.

Frente ao exposto, solicitamos o apoio dos nobres colegas em votarem favoravelmente a matéria proposta.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de novembro de 2015.

	HILTON POLESELLO
Vereador PTB

	BRUNO STELLATO
Vereador PDT
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PPS

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR
	VERGILIO DALSÓQUIO
Vereador Rede
	JANE DELALIBERA
Vereadora PR

MARILDA SAVI
Vereadora PSD

1